



נמט ברוזיל עם נשיא הקהילה היהודית בליסבון גבריאל שטיינברדס

© AFP

לקראת גמר האירוויזיון, יהודי ליסבון תומכים בנטע: "בשנה הבאה בירושלים"

הקהילה היהודית בעיר הבירה הפורטוגלית קטנה, אך זוכה להתעניינות רבה בעקבות המדיניות של מתן אזרחות לצאצאי המגורשים

צביקה קליין

בתורת הנטר הארוזופית שתפסתי מוד כליסבון יש מקום מיוחד לקהילה היהודית כבירה פורטוגל: מגדת התחרות השנה, השדר קבית הפרטוגלית אמריקנית רג'אלה רות, היא בת הקהילה, 'הודית', מכה ומסמלת היו ועודם חברי הקהילה היהודית, מספר נשיא הקהילה גבריאל שטיינברדס, 'רג'אלה עצמה היה ביום בלוסאנג'לס, אך בעת ביקור בפורטוגל היא מגישה לבית הכנסת כשפתח ומתג'ם. תיידים ישראלים יהודים רבים מבקרים בימי השול בבית הכנסת היהודי בעיר, שנבנה בשנת 1904, אך בשטחית רק כ-20 מחברי הקהילה מגיעים אליו. 'בית הכנסת שלנו נראה חמוד ורק', שוק שטיינברדס שצק מעט מר. שלב הגמר של האירוויזיון, אחד האירועים המתוקשרים בעולם, יתקיים כאמור כמוצאי השבת. את ישראל מייצגת בתחרות נמט ברוזיל עם השיר 'טור', שהוא בעל סיפור גבוה לזכות במקום הראשון. מדיולי לא ביי קיה בקהילה, אך השמע נפגשה עם שטיי

ישראל בפורטוגל רפי גמז, ועם מכירי הקהילה היהודית. 'נפגשתי עם נמט ואפילו הצטלמתי איתו', מתגאת שטיינברדס. 'זה היה מרגש מאוד', כמה מחברי הקהילה גם השתתפו במסיבה של הטלחלה הישראלית לתחרות הזמר, במערון סקוטי. 'כיהודים פורטוגלים, אנתנו מתחלקים תמיד בתמיכה בין שני שירים: של פורטוגל ובמובן של ישראל. אנתנו מאחלים לנמט ורבה מאוד הצלחה, ומקווים שתצליח להביא את האירוויזיון בשנת הבאה לירושלים'. כאלף יהודים מתגוררים בעיר ליסבון, וכ-500 מהם חברים בקהילה, שלה בית כנסת אחד בלבד ומערון חברתי הטיוב כפרטים, 20 ק"ט מורץ לליסבון. 'באמצע השבוע לצי עיר אין אצטד תפילות, אך אנתנו מספקים את כל השיחות הקהילתיים, למעט בית ספר יהודי', במערון העורך בלתי פורטלי שמספר לה הקהילה, הצעירים לומדים ירוח ועברית. בפורטוגל יש עוד שתי קהילות יהודיות קטנות יותר: בפורטו כ-350 איש ובבלגונטה קהילת צאצאי אנטים בת כ-40 חברים.

הקהילה היהודית בליסבון זכתה

להתעניינות רבה מגד יהודים בישראל ובעולם לאחד שמטולת פורטוגל הצטרפה למטולת ספרד והודיעה שתאפשר לצאצאי המגורשים פורטוגל במאה ה-19 לקבל אזרחות. 'מספר מקבלי האזרחות עמד על יותר מ-2,000 איש לפני כמה חודשים', אמר שטיינברדס. יותר מרבע מהמתארחים החדשים הם ישראלים, ורבים אחיים הם משורקה ומברזיל. 12 אלף איש הגישו בקשות, ושני כיום בעצם לקבל מהקהילה היהודית אישור על ירוחם. אני מכיר מקרים מרדדים של פסילת בקשות, והיוב צפיר להיות מאוס, אך זה ייקח הרבה מאוד זמן. המטולה לא ציטפה לכנות כוז של בקשות. לצערי רק חלק קטן מהמתארחים מבקשים לעבוד לספרד, חלק קטן עוד יותר רוצה להיות בקשר עם הקהילה היהודית. לצערי יש הרבה ישראלים שמתגוררים לפרטוגל אבל אין להם אינטרס להיות חלק מהקהילה, הם לא מבינים את הקונספט הזה כי הם באו מישראל, הם נושטים את הרווחת באורח'. אחד מהמתארחים החדשים הוא עיר' אדם ירד, מטשר קרובי הרין דוד ירד, העוסק

ברצאת אזרחות פורטוגלית ובהשקעת גר'ן בפורטוגל. 'אנתנו בכלל מספחה פוליגית, אבל בעבודת שודשים טעשה אבי הוא גילה שיש לנו שודשים בפורטוגל, שמיים הרגור בני הדם שפחה לפולין. אני הוסיחה לכך שגם אשכנזים יכולים לקבל אזרחות', הוא צוחק. טאזת מל' קוחותי - והל בארם בן 80 ממוצא סודי ומלה

עוד הוא אמר ש'עשרה אחיים מראשנים שמגישים בקשות משגינים לסמוע על הד' קעות במדינה, והוא אחד מהם אף ירכוש סם לפחת ריחה אזה. מעטים אף עשו רילוקיישן לליסבון בעקבות קבלת האזרחות. רק החדש הגיעו אליו שלוש משפחות שמתכוונות להתיישב עם קבלת האזרחות'.